





List otwarty do organizacji partyjnej w Majdanie

Wasze miejsce — wśród mieszkańców gromady

Niewiele jest u nas gromadzkich organizacji partyjnych, które skupiają tak dużą ilość chłopów-towarzyszów.

Jak pracowaliście dotychczas? Czy dobrze? Nienajlepiej. Opowiadali mi towarzysze o Waszych zebraniach partyjnych.

partijnemu solidnie i uczciwie pomaga innym, służy radą.

Zdawałoby się drobna rzecz, a jednak ważna dlatego, że chłop potrafił ocenić postępowanie drugiego.

Trwają siewy wiosenne — sięgnijmy do konkretnej sytuacji w Waszej gromadzie.

Dobrze się stało, że nie ma w gromadzie partyjnych, którzy zalegaliby w obowiązkowych dostawach.

Pomyślcie towarzysze o jednym — o swoim miejscu w życiu gromady.

wiek, 65 lat „na karku”. Wiem o tym, że kiedyś dobrze gospodarował, potrafił zawsze jako jeden z pierwszych wywiązać się z dostaw obowiązkowych.

Czy ta sprawa wiąże się w jakiś sposób z pracą Waszej organizacji?

Trzeba, towarzysze z Majdanu ciągle śledzić życie gromady, widzieć drobne na pozór, ale w gruncie rzeczy ważne sprawy.

A w Waszej pracy nieraz jeszcze interes człowieka prostego jest pomijany. Boli każdego fakt, że właśnie towarzysze z Waszej organizacji Władysław Kusik niesłusznie zwalnia z pracy bezpartyjne go człowieka, ojca sześciorga nieletnich dzieci.

sprawa zostanie załatwiona w Prezydium PRN w Kolbuszowej, fakt pozostanie faktem.

Partia wywalczyła sobie wielkie zaufanie w całym narodzie i o umocnienie tego zaufania będzie walczyć nadal.

Czy te wszystkie niedociągnięcia świadczą o tym, że Wasza organizacja pracuje aż tak źle, że nie ma żadnych osiągnięć?

Zastanówcie się towarzysze głęboko nad treścią uchwały III Plenum KC — znajdziecie tam konkretne wskazówki i pomoc dla pracy w Waszej gromadzie.

J. FILIPOWICZ

Szkolenie pomaga w pracy



Brigada polowa Stanisława Metki z grom. Zadabrowie na szkoleniu prowadzonym przez przewodniczącego Rolnej Rady Zakładowej Stanisława Kotodzielczyka.



Antoni Pierotek z PGR Zadabrowie (zespół Rsdymno) pracuje tam jako furman już od pięciu lat.

Poznajemy statuty spółdzielni produkcyjnej (IV)

Normy i dniówka obrachunkowa

WAŻNA sprawa dla należytej pracy brigady spółdzielni produkcyjnej jest właściwe i sprawiedliwe zaplanowanie przez brygadiera wykonanej przez każdego członka pracy.

Jedyną słuszną miarą obliczenia pracy członka spółdzielni jest dniówka obrachunkowa, zaliczona na podstawie słusznosci norm, ustalonych przez ogólne zebranie członków spółdzielni.

normy są niesłuszne. Oczywiście, że w ten sposób ustalone normy obniżają wartość dniówki obrachunkowej w końcowym bilansie spółdzielni.

OCZYWIŚCIE, że w wielu nowopowstałych spółdzielniach nie od razu została uchwalona najbardziej słusznosci normy, a to z tego powodu, że członkowie nie posiadają należytego doświadczenia w tej dziedzinie.

nie mogą w dużym stopniu uniknąć niedociągnięć przy ustalaniu norm.

Jak należy korzystać z wzorcowych norm? W pierwszym rzędzie trzeba, aby zarząd spółdzielni, wspólnie z agronomem rejonowym POM zapoznał się z częścią wstępu tej broszury, która w dostępnym sposobie wyjaśnia sposoby ustalania norm oraz opłatę w dniówkach obrachunkowych zaliczanych za wykonanie normy dziennej.

Dla lepszego zrozumienia podam kilka przykładów. Na przykład według wzorcowych norm nakładanie obornika na wóz o ładowności 10 kwintali jeden człowiek może nałożyć od 10 do 12 wozów i za pracę jego zalicza się 1,20 dniówki obrachunkowej.

Należy pamiętać, że przy większej ładowności wozów oraz załadowania ich zmniejszy się, natomiast przy mniejszej ładowności, ilość ich zwiększy się. Ogólne zebranie winno więc normę wzorcową dostosować do miejsca wycieków warunków, które są bardzo ważnym czynnikiem przy ustalaniu słusznosci norm.

DRUGI przykład: Za wykonanie orki na głębokość 18—25 cm, plugiem jednostki bawim, członek spółdzielni otrzymuje 1,80 dniówki obrachunkowej.

Przy zaliczeniu dniówki winno się brać pod uwagę stopień wysiłku człowieka, jego umiejętności i kwalifikacje oraz ważność danej pracy dla gospodarki zespołowej.

Przy takich warunkach aby zarobić 1,80 dniówki obrachunkowej członek spółdzielni musi zorać od 0,50, do 0,60 ha.

Ustalenie norm to jeszcze nie wszystko, aby członkowie byli zadowoleni. Dużo zależy od tego w jaki sposób obliczamy dniówki obrachunkowe.

Uchwały II Zjazdu, wytyczające najlepszą i najkrótszą drogę radykalnej poprawy warunków życia ludności pracującej, są najlepszym dowodem wykorzystania w praktyce znajomości marksizmu-leninizmu, praw ekonomicznych, wśród nich również prawa koniecznej zgodności stosunków produkcji z charakterem sił wytwórczych.

EUGENIUSZ KUSZKO

Wam chłopom partyjnym nie wolno zapominać o jednym — członku partii na wsi to po pierwsze — agitator i po drugie — wzorowy rolnik.

Antoniego Warchoła zapewne nie znają chłopcy nie tylko w Hucie Komorowskiej, gdzie mieszka, ale i w sąsiednich wsiach.

Nie tak dawno chłopcy z Sadekowej Góry i Soniny wezwali wszystkie gromady do czynu pierwszomajowego do współzawodnictwa o tytuł „przodującej wsi”.

Niech inicjatywa czynu produkcyjnego wyjdzie od Was, członków partii. Macie w gromadzie wiele do zrobienia.

Jest jeden, szczególnie ważny obowiązek dla Waszej organizacji partyjnej. Znaczenie dobre w Waszej gromadzie ale Was — członków organizacji partyjnej nie znają jako partyjnych.

Odpowiedzcie — „łatwo mówić, jeszcze łatwiej powtarzać — więc z chłopstwem, z gromadą, ale powiedzcie nam, jak mamy pracować nad tym u nas w gromadzie”?

Będąc w Majdanie, poznałem Franciszka Syryjczyka. Syryjczyk — starszy już czło-

KONSULTACJE — KONSULTACJE — KONSULTACJE — KONSULTACJE — KONSULTACJE

Socjalizm opiera się na stosunkach produkcji zasadniczo różniących się od stosunków produkcji wszystkich poprzednich ustroju społecznych, w których istniały wrogie klasy.

Siły wytwórcze a stosunki produkcji (II)

lepszej jakości, to muszą stać się przyspieszać tempo rozwoju produkcji. Rosnące potrzeby są więc motorem nieustannego doskonalenia techniki, a zatem szybkiego rozwijania sił wytwórczych.

Czy znaczy to, że w ustroju socjalistycznym nie ma żadnych przeciwieństw między siłami wytwórczymi a stosunkami produkcji? Tak nie jest, ponieważ w każdym ustroju siły wytwórcze rozwijają się szybciej od stosunków produkcji.

W ZSRR istnieją dwie formy własności — ogólnonarodowa i spółdzielcza (kołchozowa). Istnienie obydwóch form własności dało możliwość ogromnego pchnięcia naprzód rozwoju sił wytwórczych, pozwoliło bowiem zastosować nowoczesną technikę w całej gospodarce narodowej — również w rolnictwie.

do charakteru sił wytwórczych.

Oczywiście przeciwieństwa między charakterem sił wytwórczych a stosunkami produkcji występują w jeszcze większym stopniu u nas, w kraju budującym socjalizm. Rozwój sił wytwórczych w naszym kraju, a więc upowszechnienie wiedzy rolniczej wśród chłopów, poważny wzrost produkcji maszyn rolniczych, traktorów, środków chemicznych dla rolnictwa pozwalały na szybsze zmiany stosunków produkcji na wsi, na szybszy rozwój produkcji, niż dotychczas osiągnęliśmy.

Przykład istnienia przeciwieństw można przytoczyć również z dziedziny przemysłu. Oto rozwój naszego przemysłu produkującego artykuły powszechnego użytku — jak stwierdził II Zjazd — nie odbywał się w tak szybkim tempie, na jaki pozwalałyby osiągnięty już potencjał przemysłu wytwarzającego środki produkcji.

Uchwały II Zjazdu, wytyczające najlepszą i najkrótszą drogę radykalnej poprawy warunków życia ludności pracującej, są najlepszym dowodem wykorzystania w praktyce znajomości marksizmu-leninizmu, praw ekonomicznych, wśród nich również prawa koniecznej zgodności stosunków produkcji z charakterem sił wytwórczych.

W Związku Radzieckim środki produkcji i wytwory produkcji są własnością społeczną. Celem produkcji nie jest zysk, a zaspokojenie potrzeb społeczeństwa.





